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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration  
                                                                                                                                  Prishtinë,  6 prill 2017



Lista e komunave, institucioneve të tjera dhe OJQ-ve me aplikacionet e suksesshme nga Thirrja për projekt – propozime për zbatimin e:

“Strategjisë për Vetëqeverisje Lokale 2016-2026”



		Nr
	Emri i institucionit publik
	Titulli i projektit
	Buxheti i aprovuar nga MAPL
	Buxheti i pranuar nga komunat dhe institucionet

	1
	Komuna e Prishtinës/Drejtoria e Kulturës
	“Shenjëzimi vertikal-sinjalistika për këmbësor”
	9,000.00
	· 

	2
	Akademia e Shkencave dhe e Arteve të Kosovës
	“Vendbanimet urbane dhe rurale të Kosovës”
	10,000.00
	· 

	3
	Komuna e Zveçanit
	“Zveçanci za bolji Zveçan”
	8,000.00
	· 

	4
	Muzeu i Mitrovicës
	“Diskutim e Digjitalizim në Muzeun e Mitrovicës”
	3,000.00
	· 

	




	
	

		Nr
	Emri i OJQ-së
	Titulli i projektit
	Nr. i certifikatës
	Buxheti i aprovuar nga MAPL
	Buxheti i pranuar nga OJQ

	1
	Demokracia fillon këtu
	“Vendosja e bashkëpunimit të strukturuar në mes të OJQ-ve dhe Komunës së Podujevës
	5115889-0
	1,850.00
	· 


	2
	Progres Center-PC
	“Rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve në vendimmarrje”
	5114522-4
	1,500.00
	· 

	3
	KLGI
	“Forcimi i kapaciteteve për sektorët strategjik komunal”
	5111781-6
	5,000.00
	· 

	4
	BMTC
	“Ngritja e kapaciteteve të zyrtarëve rinor komunal, këshillit të veprimit rinor lokal dhe qendrave rinore”
	5113811-2
	2,500.00
	· 

	5
	FODEM
	“Forcimi i mekanizmave konsultativ dhe rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve në vendim marrje” 
	5113778-7
	1,500.00
	· 

	6
	Extra Artistic and Editorial Organisation
	“Festivali i 6-të Ndërkombëtar EURO KOSOVO ART, Harilaq 2017”

	5100371-3
	1,000.00
	· 

	7
	My ART
	“Promovimi i diversitetit kulturor”
	5113108-8
	1,500.00
	· 

	8
	Lëvizja RINIA
	“Të gjithë të ndryshëm, të gjithë të barabartë”

	5114924-6
	2,500.00
	· 

	9
	Network of Peace Movement
	“Promovimi i qeverisjes së mirë përmes avokimit të autoriteteve komunale dhe ngritja e kapaciteteve profesionale e institucionale të komunave”

	5102410-9
	2,000.00
	· 

	10
	Together Initiative for Progress
	“Promovimi i zhvillimit ekonomik lokal si formë e partneritetit ndërmjet sektorit publik, privat dhe shoqërisë civile”

	5115571-8
	3,000.00
	· 

	11
	ETRI
	“Përmirësim i shërbimeve komunale për qytetarët në Komunën e Kamenicës”

	5113639-0
	1,750.00
	· 

	12
	Down Sindrom Kosova
	“Përfshirja e fëmijëve me aftësi të kufizuara në arsimim”
	5111389-6
	4,000.00
	· 

	13
	Center for education and development ELITA
	E drejta juaj, ndikimi juaj, përmirëson qeverisjen lokale në komunën tuaj

	5115979-9
	1,500.00
	· 

	14
	Info initiative for community – Kosovo
	“Informimi i qytetarëve për qasje në dokumente publike bazuar në ligj”
	5115445-2
	3,500.00
	· 

	15
	KOHA
	“Përfaqësimi i qytetarëve në komunë përmes themelimit të këshillave lokale”
	5112824-9
	1,500.00
	· 

	16
	 Kosova in EU
	“Bashkëpunimi ndëretnik për përfaqësim demokratik të qytetarëve dhe fuqizimin e administratave komunale në komunat e rajonit lindje”
	5112607-6
	1,300.00
	· 

	17
	7 arte
	Panairi i gjelbër dhe artizanateve-edicioni i II-të
	5110907-4
	1,750.00
	· 

	18
	Forca
	“Fuqizimi i grupeve minoritare në Komunën e Fushë Kosovës”
	5113256-4
	2,000.00
	· 

	19
	D&D Bussines Support Center Pristina
	“Ngritja e kapaciteteve të komunave të regjionit të Prishtinës dhe të Gjilanit në fushën e zhvillimit ekonomik përmes partneritetit publiko - privat”
	5115501-7
	2,500.00
	· 

	20
	Harvard Professional Academy
	“Rritja e kapaciteteve të zyrtarëve lokal për qeverisje respektivisht shërbime dhe prokurimi në komunat Fushë Kosovë, Obiliq dhe Drenas’’


	5115877-6
	1,750.00
	· 

	
	
	
	
	
	

	21
	Shoqata e të Verbërve të Kosovës
	“E drejta për qasje të lirë”
	5102200-9
	2,500.00
	· 

	22
	Cult Club
	“Planifikimi i biznesit dhe ndërmarrësit e rinj”
	5111129-0
	3,500.00
	· 

	23
	Aroma
	“Profili ekonomik i komunave”
	5115366-9
	4,000.00
	· 

	24
	Green Art Center
	“Together for a better municipality”
	5114551-8
	1,500.00
	

	25
	DEA-Kosovo
	“Mbështetja e bizneseve dhe OJQ-ve”
	5111263-6
	1,700.00
	· 

	26
	Busines Centar Zvecan
	“Empowering women throrugh business development”

	5112876-1
	[bookmark: _GoBack]2,000.00
	· 

	27
	Pro Youth Evolution
	“Përfshirja e qytetarëve në procesin e vendimmarrjes”
	5115192-9
	2,770.00
	· 
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